
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO 
EXTRATO DO CONTRATO  

PROCESSO Nº: 954/2021 
CONTRATO Nº: 109/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 31/2021 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins/TO 
CNPJ: 02.739.753.0001-49 
CONTRATADA: MARIA DE JESUS C. CARVALHO LTDA  
CNPJ: 09.632.991/0001-08 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CHEVROLET S10 LT 
DD4, COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, 
04 (QUATRO) PORTAS, COM AR CONDICIONADO, 4X4, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, AUTOMÁTICA/MANUAL, 180CV, ANO/MODELO 2013/2013 
BRANCA, PLACA MWW4834. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO. 
 
VALOR TOTAL: R$: 101.400,00 (Cento e um mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 01/12/2021 a 30/11/2022 
 
PRAZO: IMEDIATO. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 31/2021 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:  
 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS – TO  
GABINETE DO PREFEITO  
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 
- FONTE: 10 
- FICHA: 00021 

 
DATA DO CONTRATO: 01/12/2021 
Ordenador de Despesa: José Rezende Silva  
 

Itaporã do Tocantins -TO, 02 de dezembro de 2021. 
 

  
                 JOSÉ REZENDE SILVA 
                       Prefeito Municipal 


